De Aquila quæ Gordio regnum præsignificauit,  
& de Lupo qui Gelonem Syracusæ  
num seruauit.

C A P . 1 1 .

**E**X Aquilæ significatione filiū suum nomine Midam, Gordias regem fore coniecit: cum supra huius caput arantis primo uolasset, deinde totū diem in iugo sessitare nō prius destitisset, quam is ad uesperam

ram arationem dimisisset. Lupus item maxima magnitudine cum in ludum inuasisset, & de manibus Gelonis Syracusani pueri tabellas rapuisset, Gelon de sella surrexit, & sane quidem feram non timore perterrens, sed tamen acerrime tabellarū suarum retinens, eum insequebatur. Postea autē quām hic extra tabernam ludi literarij fuisset, hæc quidem labem fecit, & repentina ruina concidens, pueros unā cū præceptore confecit, & opprescit; solus Gelon diuinæ prouidentiæ munere sodalibus suis superfuit. Quod ipsum non cum à Lupo occisum, sed potius seruatū fuisse, magnam profecto admirationem habet. Non igitur rationis expertia Deus negligit, imo uero chara habet, cum diuino instinctu partim ex his regnum præsignificarit, partim ex impēdente periculo seruauerit. Ergo bestiarum etiam hæc est uis, in amore ut sint diuino numini.

De contentione Aquilæ & Cornicis. C A P. III.

**E**T si Aquilas conflictationibus Cornices eludere studēt, has tamē illæ præclarè contēnunt, & deorum ferri sinunt: ipsæ uero sursum subuolantes, æthereum locū secant, quod quidē ipsum non Cornicū timore agunt. Quisnā hoc dicat, qui plane sciat Aquilarum uim: sed potius propria quadā animi magnitudine earum infra se uolantiū lapsus facile patiuntur.

De Aquila Chrysaëto nuncupata. C A P. IIII.

**A**Quilarum genus quod alij Chrysaëton, alij Stellarem appellant, non sæpe appetet; eius ge  
hh ncris

neris Aquilam Aristoteles uenari ait Hinnulos, Lepores, Grues, Anseres ex cohorte. Aquilarum maxima hæc existimatur. In Creta ui tauros inuadi ab ea solere in hunc modum narrant. Interea Taurus se cum abiicit ad pastum, ex insidijs Aquila in cœcum inuolans, crebras illi ac acerrimas plagas rostro infligit: Ille tanquam asilo excitatus, primum incenditur ad cursum, deinde quæ potest se in fugam confert. Quandiu in' plano & stabili loco fertur, ab Aquilæ molestia requiescit, ea nimirum quoad in planiciem excurrat, nihil ei negotij exhibet, at quieta uolans illum acerrime obseruat, quacunque ingreditur. Cum illum proxime ad præcipitem locum ac decluem accessisse uidet, explicatis in orbem alis, illius oculos quatit, & ea quæ ante pedes sunt, nihil illum prouidentem, magna ui præcipitem agit, laniatu'q; uentrem appetens, quantum eius cupiditas fert, nullo deinde negotio præda potitur. Ab aliena præda se continet, nihil enim tale etsi humi iacet attingit, sed ex suis laboribus gaudet, atq; à comunicando cum alijs se sustinet. Posteaquam expleta atque exsaturata est, sua aspiratione graui & tetra reliquias imbutas relinquit, alijs iam ad usum ineptas. Aliæ ab alijs longissime nidificant, ne mutua ex loci propinquitate inopes prædæ pereant.